
Agència Valenciana de Seguretat 
i Resposta a les Emergències

Agencia Valenciana de Seguridad 
y Respuesta a las Emergencias

RESOLUCIÓ de 17 de juny de 2022, del director de 
l’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emer-
gències, per la qual es concedeixen ajudes per a l’exerci-
ci 2022, destinades a l’elaboració de nous plans d’emer-
gència o a la revisió dels ja aprovats dels municipis de la 
Comunitat Valenciana. [2022/5899]

RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2022, del director de la 
Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emer-
gencias, por la cual se conceden ayudas para el ejerci-
cio 2022, destinadas a la elaboración de nuevos planes 
de emergencia o a la revisión de los ya aprobados de los 
municipios de la Comunitat Valenciana. [2022/5899]

Vistos los expedientes incoados como consecuencia de las solici-
tudes de ayudas presentadas por los ayuntamientos y entidades locales, 
según lo establecido en la Orden 1/2022, de 21 de abril, de la consellera 
de Justicia, Interior y Administración Pública, por la que se aprueban las 
bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas a la elabora-
ción de nuevos planes de emergencia o a la revisión de los ya aprobados 
de los municipios de la Comunitat Valenciana y se convoca la concesión 
de ayudas para el ejercicio 2022.

Antecedentes de hecho
Primero. La Ley 13/2010, de 23 de noviembre, de la Generalitat, 

de protección civil y gestión de emergencias, en su título I, capítulo II, 
regula las competencias de las administraciones locales en materia de 
protección civil y gestión de emergencias, estableciendo en el artículo 
14.1.b la competencia de los municipios en la elaboración y aprobación 
del plan territorial municipal frente a emergencias y los planes de actua-
ción municipal frente a riesgos concretos que les afecten.

Segundo. En el artículo 12.1.a establece que corresponde a la con-
selleria competente en materia de protección civil y gestión de emergen-
cias, el desarrollar y coordinar la política y los programas en materia de 
protección civil y gestión de emergencias, según las directrices emana-
das del Consell de la Generalitat.

Tercero. La disposición adicional de la Ley establece los plazos 
para la elaboración y aprobación por parte de los municipios de su Plan 
territorial municipal frente a emergencias (PTM) y sus Planes de actua-
ción municipal (PAM) frente a los riesgos concretos que les afecten. La 
obligatoriedad en la elaboración de los Planes territoriales municipales 
frente a emergencias (PTM), viene establecida en la Ley para todos 
los municipios de la Comunitat y en la elaboración de los PAM frente 
a los diferentes riesgos, dicha obligatoriedad viene establecida en el 
correspondiente plan especial de Comunitat frente a cada uno de los 
riesgos regulados en la Norma Básica de Protección Civil, Real decreto 
407/1992, de 24 de abril, que afectan a la Comunitat Valenciana.

Cuarto. La conselleria competente en esta materia ha venido desa-
rrollando acciones, guías y políticas de apoyo a los ayuntamientos para 
la elaboración de estos planes, pero siendo conscientes de las dificul-
tades de carácter técnico principalmente, y en otros casos económicas, 
que se les plantean a muchos ayuntamientos y para apoyar directamente 
su redacción o revisión, ha publicado la Orden 1/2022, de 21 de abril, de 
la consellera de Justicia, Interior y Administración Pública, por la que se 
aprueban las bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas a 
la elaboración de nuevos planes de emergencia o a la revisión de los ya 
aprobados de los municipios de la Comunitat Valenciana y se convoca 
la concesión de ayudas para el ejercicio 2022.

Quinto. Estudiadas las solicitudes y sometidas a la consideración de 
la Comisión de Valoración, reunida con fecha 8 de mayo de 2022, esta 
ha informado sobre las solicitudes estimadas correctas y las solicitudes 
desestimadas (según se relacionan en anexos I y II).

Sexto. Dado que el importe total de las solicitudes estimadas correc-
tas para la financiación de los gastos de elaboración de nuevos pla-
nes de emergencia o a la revisión de los ya aprobados por valor de 
2.500.000,00 de euros ha superado la cuantía máxima de la subvención 
(2.000.000,00 euros), de acuerdo con el criterios de baremación esta-
blecidos en el punto noveno, apartado 6º de la Orden 1/2022, vistas las 
solicitudes presentadas por los ayuntamientos y entidades locales, se 
conceden las ayudas sin exceder del valor máximo que se establece en 
la convocatoria.

Fundamentos de derecho
Único. De conformidad con la Orden 1/2022, de 21 de abril, de la 

consellera de Justicia, Interior y Administración Pública, y según las fun-

Vistos els expedients incoats a conseqüència de les sol·licituds 
d’ajudes presentades pels ajuntaments i entitats locals, segons el que 
s’estableix en l’Ordre 1/2022, de 21 d’abril, de la consellera de Jus-
tícia, Interior i Administració Pública, per la qual s’aproven les bases 
reguladores per a la concessió d’ajudes destinades a l’elaboració de 
nous plans d’emergència o a la revisió dels ja aprovats dels municipis 
de la Comunitat Valenciana i es convoca la concessió d’ajudes per a 
l’exercici 2022.

Antecedents de fet
Primer. La Llei 13/2010, de 23 de novembre, de la Generalitat, de 

protecció civil i gestió d’emergències, en el seu títol I, capítol II, regula 
les competències de les administracions locals en matèria de protecció 
civil i gestió d’emergències, establint en l’article 14.1.b la competència 
dels municipis en l’elaboració i aprovació del pla territorial municipal 
davant d’emergències i els plans d’actuació municipal davant de riscos 
concrets que els afecten.

Segon. En l’article 12.1.a estableix que correspon a la conselleria 
competent en matèria de protecció civil i gestió d’emergències desen-
volupar i coordinar la política i els programes en matèria de protecció 
civil i gestió d’emergències, segons les directrius emanades del Consell 
de la Generalitat.

Tercer. La disposició addicional de la Llei estableix els terminis per 
a l’elaboració i aprovació per part dels municipis del seu Pla Territorial 
Municipal davant d’Emergències (PTM) i els seus Plans d’Actuació 
Municipal (PAM) davant dels riscos concrets que els afecten. L’obli-
gatorietat en l’elaboració dels Plans Territorials Municipals davant 
d’Emergències (PTM), ve establida en la Llei per a tots els municipis 
de la Comunitat i en l’elaboració dels PAM davant dels diferents riscos, 
aquesta obligatorietat ve establida en el corresponent pla especial de 
comunitat davant de cadascun dels riscos regulats en la Norma Bàsica 
de Protecció Civil, Reial decret 407/1992, de 24 d’abril, que afecten la 
Comunitat Valenciana.

Quart. La conselleria competent en aquesta matèria ha desplegat 
accions, guies i polítiques de suport als ajuntaments per a l’elaboració 
d’aquests plans, però sent conscients de les dificultats de caràcter tèc-
nic principalment, i en altres casos econòmiques, que se’ls plantegen 
a molts ajuntaments i per a secundar directament la seua redacció o 
revisió, ha publicat l’Ordre 1/2022, de 21 d’abril, de la consellera de 
Justícia, Interior i Administració Pública, per la qual s’aproven les bases 
reguladores per a la concessió d’ajudes destinades a l’elaboració de 
nous plans d’emergència o a la revisió dels ja aprovats dels municipis 
de la Comunitat Valenciana i es convoca la concessió d’ajudes per a 
l’exercici 2022.

Cinqué. Estudiades les sol·licituds i sotmeses a la consideració de 
la Comissió de Valoració, reunida amb data 8 de maig de 2022, aquesta 
ha informat sobre les sol·licituds estimades correctes i les sol·licituds 
desestimades (segons es relacionen en annexos I i II).

Sisé. Atés que l’import total de les sol·licituds estimades correctes 
per al finançament de les despeses d’elaboració de nous plans d’emer-
gència o a la revisió dels ja aprovats per valor de 2.500.000,00 d’euros 
ha superat la quantia màxima de la subvenció (2.000.000,00 euros), 
d’acord amb el criteris de baremació establits en el punt nové, apartat 6é 
de l’Ordre 1/2022, vistes les sol·licituds presentades pels ajuntaments i 
entitats locals, es concedeixen les ajudes sense excedir del valor màxim 
que s’estableix en la convocatòria.

Fonaments de dret
Únic. De conformitat amb l’Ordre 1/2022, de 21 d’abril, de la con-

sellera de Justícia, Interior i Administració Pública, i segons les funcions 



ciones descritas en la Ley 4/2017, de 3 de febrero, de la Generalitat, por la 
que se crea la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emer-
gencias y, en base a las competencias otorgadas por el artículo 160 de la 
Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del 
sector público instrumental y de subvenciones, en relación a lo dispuesto 
en el Decreto 122/2017, de 15 de septiembre, del Consell, por el que se 
aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Agencia Valenciana de 
Seguridad y Respuesta a las Emergencias, la competencia para resolver 
las solicitudes de subvenciones convocadas, corresponde al director de la 
Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias.

Por cuanto antecede, vista la propuesta de resolución formulada 
por la Comisión de Valoración, así como la normativa anteriormente 
referida, resuelvo:

Primero
Conceder a las entidades relacionadas en el anexo I las cantidades 

allí indicadas, siempre que existan fondos presupuestarios en la línea 
presupuestaria de subvención S8429000, del Programa presupuestario 
32.01.00.221.10, emergencias, protección civil y extinción de incendios, 
capítulo IV de la AVSRE, por un importe de 2.000.000,00 €, según 
consta en la Ley 8/2021, de 30 de diciembre, de presupuestos de la 
Generalitat para el ejercicio 2022, cuyo libramiento queda, en todo caso, 
condicionado al cumplimiento por parte del beneficiario de las obliga-
ciones relacionadas en los apartados segundo, octavo y decimoprimero 
de la Orden 1/2022.

Segundo
Denegar las subvenciones solicitadas por los interesados relaciona-

dos en el anexo II por las circunstancias allí señaladas.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer potestativamente recurso de reposición ante el mismo órgano 
que la ha dictado en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al 
de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, de procedimiento administrativo común, o bien podrá 
interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa, todo ello sin perjuicio de que 
se pueda interponer cualquier otro tipo de recurso o reclamación que 
mejor convenga a su interés.

València, 17 de junio de 2022.– El director de la Agencia Valenciana 
de Seguridad y Respuesta a las Emergencias: José María Ángel Batalla.

descrites en la Llei 4/2017, de 3 de febrer, de la Generalitat, per la qual 
es crea l’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències 
i, sobre la base de les competències atorgades per l’article 160 de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, en relació al que es disposa en el 
Decret 122/2017, de 15 de setembre, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament orgànic i funcional de l’Agència Valenciana de Seguretat i 
Resposta a les Emergències, la competència per a resoldre les sol·li-
cituds de subvencions convocades, correspon al director de l’Agència 
Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències.

Vist el que antecedeix, vista la proposta de resolució formulada per 
la Comissió de Valoració, així com la normativa anteriorment referida, 
resolc:

Primer
Concedir a les entitats relacionades en l’annex I les quantitats 

allí indicades, sempre que existisquen fons pressupostaris en la línia 
pressupostària de subvenció S8429000, del Programa pressupostari 
32.01.00.221.10, Emergències, protecció civil i extinció d’incendis, 
capítol IV de l’AVSRE, per un import de 2.000.000,00 €, segons consta 
en la Llei 8/2021, de 30 de desembre, de pressupostos de la Generali-
tat per a l’exercici 2022, el lliurament de les quals queda, en tot cas, 
condicionat al compliment per part del beneficiari de les obligacions 
relacionades en els apartats segon, huité i onzé de l’Ordre 1/2022.

Segon
Denegar les subvencions sol·licitades pels interessats relacionats en 

l’annex II per les circumstàncies allí assenyalades.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que l’ha dictada en el termini d’un mes, a comptar des de l’en-
demà de la seua publicació, de conformitat amb el que es disposa en la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, de procediment administratiu comú, o bé 
podrà interposar-se directament recurs contenciós administratiu davant 
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos a comptar des de 
l’endemà de la seua publicació, de conformitat amb el que es disposa 
en els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, tot això sense perjudici que es 
puga interposar qualsevol altre tipus de recurs o reclamació que millor 
convinga al seu interés.

València, 17 de juny de 2022.– El director de l’Agència Valenciana 
de Seguretat i Resposta a les Emergències: José María Ángel Batalla.



ANNEX I / ANEXO I
Sol·licituds estimades / Solicitudes estimadas

Sol·licituds de PTM estimades / Solicitudes de PTM estimadas

Import total / Importe total: 399.000 €

Codi /
Código

INE
Municipi / Municipio

Elaboració / Elaboración
PTM

Revisió / Revisión
PTM 

3002 AGOST 1.500,00

3007 ALCOSSER 1.500,00

3010 ALFAFARA 1.500,00

3011 ALFÀS DEL PI, L' 9.000,00

3016 ALMUDAINA 3.000,00

3018 ALTEA 9.000,00

3020 BALONES 1.500,00

3033 BENIFATO 1.500,00

3035 BENILLOBA 1.500,00

3036 BENILLUP 1.500,00

3037 BENIMANTELL 1.500,00

3038 BENIMARFULL 1.500,00

3039 BENIMASSOT 1.500,00

3040 BENIMELI 1.500,00

3042 POBLE NOU DE BENITATXELL, EL / BENITACHELL 1.500,00

3047 CALP 4.500,00

3048 CALLOSA D'EN SARRIÀ 6.000,00

3052 CAÑADA 1.500,00

3054 CASTELL DE CASTELLS 1.500,00

3060 QUATRETONDETA 1.500,00

3068 FAMORCA 1.500,00

3073 GORGA 1.500,00

3075 CASTELL DE GUADALEST, EL 1.500,00

3081 XALÓ 1.500,00

3083 XIXONA / JIJONA 6.000,00

3084 ORXA, L’ / LORCHA 1.500,00

3097 ORBA 1.500,00

3098 ORXETA 1.500,00

3110 RÀFOL D'ALMÚNIA, EL 1.500,00

3112 RELLEU 1.500,00

3114 ROMANA, LA 3.000,00

3117 SANET Y NEGRALS 1.500,00

3124 SELLA 1.500,00

3127 TÀRBENA 1.500,00

3130 TOLLOS 1.500,00

3901 POBLETS, ELS 1.500,00

12007 ALFONDEGUILLA 1.500,00

12008 ALGIMIA DE ALMONACID 3.000,00



12009 ALMASSORA 9.000,00

12016 ARTANA 1.500,00

12018 AZUÉBAR 3.000,00

12020 BARRACAS 1.500,00

12022 BEJÍS 1.500,00

12027 BENICARLÓ 4.500,00

12032 BORRIANA / BURRIANA 9.000,00

12034 CÀLIG 1.500,00

12036 CANET LO ROIG 1.500,00

12038 CASTELLFORT 3.000,00

12045 CINCTORRES 3.000,00

12048 CORTES DE ARENOSO 3.000,00

12050 COVES DE VINROMÀ, LES 1.500,00

12052 XERT 1.500,00

12053 XILXES / CHILCHES 1.500,00

12058 ESPADILLA 1.500,00

12070 JANA, LA 3.000,00

12071 JÉRICA 1.500,00

12078 MONTÁN 1.500,00

12080 MORELLA 1.500,00

12084 ONDA 4.500,00

12089 PENÍSCOLA / PEÑÍSCOLA 6.000,00

12091 PORTELL DE MORELLA 3.000,00

12093 POBLA DE BENIFASSÀ, LA 1.500,00

12095 RIBESALBES 1.500,00

12097 SACAÑET 1.500,00

12100 SANT MATEU 3.000,00

12101 SAN RAFAEL DEL RÍO 1.500,00

12102 SANTA MAGDALENA DE PULPIS 3.000,00

12103 SERRATELLA, LA 1.500,00

12108 SUERA / SUERAS 1.500,00

12109 TALES 1.500,00

12110 TERESA 3.000,00

12113 TOGA 1.500,00

12114 TORÁS 1.500,00

12118 TORRECHIVA 1.500,00

12119 TORRE D'EN BESORA, LA 1.500,00

12121 TRAIGUERA 1.500,00

12122 USERES, LES / USERAS 1.500,00

12129 VILAFRANCA / VILLAFRANCA DEL CID 1.500,00

12132 VILANOVA D'ALCOLEA 3.000,00

46005 ALAQUÀS 4.500,00

46009 ALBALAT DELS SORELLS 1.500,00

46015 ALCÀSSER 6.000,00

46022 ALFAFAR 9.000,00

46024 ALFARA DE LA BARONIA 1.500,00



46029 ALGEMESÍ 4.500,00

46031 ALGINET 6.000,00

46033 ALMISERÀ 1.500,00

46034 ALMOINES 1.500,00

46038 ANDILLA 1.500,00

46039 ANNA 3.000,00

46040 ANTELLA 1.500,00

46041 ARAS DE LOS OLMOS 1.500,00

46044 AYORA 3.000,00

46048 BELLREGUARD 1.500,00

46050 BENAGÉBER 1.500,00

46051 BENAGUASIL 6.000,00

46056 BENIATJAR 3.000,00

46065 BENIPARRELL 1.500,00

46076 BUGARRA 1.500,00

46081 CANALS 6.000,00

46087 CASAS ALTAS 1.500,00

46092 CASTIELFABIB 1.500,00

46098 CORBERA 1.500,00

46103 QUARTELL 1.500,00

46106 CHELVA 1.500,00

46107 CHELLA 3.000,00

46110 XIRIVELLA 9.000,00

46118 ENGUERA 1.500,00

46125 FORTALENY 1.500,00

46126 FOIOS 6.000,00

46129 FUENTERROBLES 3.000,00

46131 GANDIA 4.500,00

46133 GESTALGAR 1.500,00

46136 GODELLETA 1.500,00

46142 JALANCE 3.000,00

46145 XÀTIVA 9.000,00

46149 LOSA DEL OBISPO 1.500,00

46158 MACASTRE 1.500,00

46162 MASSALAVÉS 1.500,00

46163 MASSALFASSAR 1.500,00

46164 MASSAMAGRELL 3.000,00

46165 MASSANASSA 6.000,00

46167 MILLARES 3.000,00

46168 MIRAMAR 1.500,00

46177 MUSEROS 6.000,00

46181 OLIVA 4.500,00

46186 PAIPORTA 9.000,00

46188 PALMERA 1.500,00

46190 PATERNA 4.500,00

46192 PETRÉS 3.000,00



46197 POLINYÀ DE XÚQUER 1.500,00

46200 POBLA DEL DUC, LA 3.000,00

46202 POBLA DE VALLBONA, LA 9.000,00

46203 POBLA LLARGA, LA 3.000,00

46209 RAFELGUARAF 1.500,00

46215 RIOLA 1.500,00

46226 SEMPERE 3.000,00

46230 SILLA 6.000,00

46232 SINARCAS 3.000,00

46234 SOT DE CHERA 1.500,00

46241 TITAGUAS 1.500,00

46254 VENTA DEL MORO 3.000,00

46258 VILLAR DEL ARZOBISPO 1.500,00

46263 ZARRA 3.000,00

Sol·licituds de PAM inundacions estimades / 
Solicitudes de PAM inundaciones estimadas

Import total / Importe total: 465.000 €

Codi /
Código

INE
Municipi / Municipio

Elaboració / Elaboración
PAM IN

Revisió / Revisión
PAM IN 

3002 AGOST 6.000,00

3009 ALCOI / ALCOY 6.000,00

3018 ALTEA 6.000,00

3053 CASTALLA 6.000,00

3056 COCENTAINA 6.000,00

3069 FINESTRAT 6.000,00

3073 GORGA 6.000,00

3081 XALÓ 6.000,00

3084 ORXA, L’ / LORCHA 6.000,00

3090 MUTXAMEL 6.000,00

3101 PEDREGUER 6.000,00

3104 PETRER 6.000,00

3114 ROMANA, LA 6.000,00

3133 TORREVIEJA 6.000,00

3139 VILA JOIOSA, LA / VILLAJOYOSA 3.000,00

12007 ALFONDEGUILLA 6.000,00

12027 BENICARLÓ 3.000,00

12031 BORRIOL 6.000,00

12059 FANZARA 6.000,00

12081 NAVAJAS 6.000,00

12084 ONDA 6.000,00

12089 PENÍSCOLA / PEÑÍSCOLA 6.000,00

12100 SANT MATEU 6.000,00

12102 SANTA MAGDALENA DE PULPIS 6.000,00

12117 TORREBLANCA 6.000,00



12138 VINARÒS 6.000,00

46001 ADEMUZ 6.000,00

46015 ALCÀSSER 6.000,00

46016 ALCÀNTERA DE XÚQUER 6.000,00

46019 ALCÚDIA, L' 6.000,00

46022 ALFAFAR 6.000,00

46031 ALGINET 6.000,00

46035 ALMUSSAFES 6.000,00

46037 ALQUERIA DE LA COMTESSA, L' 6.000,00

46038 ANDILLA 6.000,00

46044 AYORA 6.000,00

46046 BARX 6.000,00

46051 BENAGUASIL 3.000,00

46055 BENIARJÓ 6.000,00

46073 BOLBAITE 6.000,00

46076 BUGARRA 6.000,00

46080 CAMPORROBLES 6.000,00

46081 CANALS 6.000,00

46085 CARLET 6.000,00

46103 QUARTELL 6.000,00

46104 QUATRETONDA 6.000,00

46105 CULLERA 6.000,00

46110 XIRIVELLA 3.000,00

46113 DAIMÚS 6.000,00

46127 FONT D'EN CARRÒS, LA 6.000,00

46131 GANDIA 6.000,00

46132 GENOVÉS, EL 6.000,00

46133 GESTALGAR 6.000,00

46139 GUADASSUAR 6.000,00

46153 LLOCNOU DE SANT JERONI 6.000,00

46156 LLOMBAI 6.000,00

46159 MANISES 6.000,00

46160 MANUEL 6.000,00

46164 MASSAMAGRELL 6.000,00

46165 MASSANASSA 3.000,00

46168 MIRAMAR 6.000,00

46170 MOIXENT / MOGENTE 6.000,00

46176 MONTROI / MONTROY 6.000,00

46177 MUSEROS 6.000,00

46179 NAVARRÉS 6.000,00

46186 PAIPORTA 6.000,00

46188 PALMERA 3.000,00

46190 PATERNA 3.000,00

46194 PICASSENT 6.000,00

46202 POBLA DE VALLBONA, LA 6.000,00

46203 POBLA LLARGA, LA 6.000,00



46204 PUIG DE SANTA MARIA, EL 6.000,00

46225 SELLENT 6.000,00

46231 SIMAT DE LA VALLDIGNA 6.000,00

46235 SUECA 6.000,00

46236 SUMACÀRCER 6.000,00

46242 TORREBAJA 6.000,00

46249 UTIEL 6.000,00

46251 VALLADA 6.000,00

46256 VILAMARXANT 6.000,00

46257 CASTELLÓ 6.000,00

Sol·licituds de PAM sísmic estimades / 
Solicitudes de PAM sísmico estimadas

Import total / Importe total: 814.000 €

Codi /
Código

INE
Municipi / Municipio

Elaboració / Elaboración
PAM IN

Revisió / Revisión
PAM IN

3002 AGOST 5.000,00

3004 AIGÜES 5.000,00

3007 ALCOSSER 5.000,00

3013 ALGUEÑA 5.000,00

3015 ALMORADÍ 9.000,00

3020 BALONES 5.000,00

3026 BENIARBEIG 5.000,00

3027 BENIARDÀ 5.000,00

3030 BENIDOLEIG 5.000,00

3031 BENIDORM 9.000,00

3033 BENIFATO 5.000,00

3035 BENILLOBA 5.000,00

3036 BENILLUP 5.000,00

3037 BENIMANTELL 5.000,00

3038 BENIMARFULL 5.000,00

3039 BENIMASSOT 5.000,00

3040 BENIMELI 5.000,00

3043 BIAR 5.000,00

3045 BOLULLA 5.000,00

3049 CALLOSA DE SEGURA 5.000,00

3051 CAMP DE MIRRA, EL / CAMPO DE MIRRA 5.000,00

3052 CAÑADA 5.000,00

3053 CASTALLA 5.000,00

3054 CASTELL DE CASTELLS 5.000,00

3055 CATRAL 5.000,00

3058 COX 5.000,00

3060 QUATRETONDETA 5.000,00

3063 DÉNIA 9.000,00

3064 DOLORES 5.000,00



3066 ELDA 9.000,00

3067 FAGECA 5.000,00

3068 FAMORCA 5.000,00

3069 FINESTRAT 5.000,00

3070 FORMENTERA DEL SEGURA 5.000,00

3073 GORGA 5.000,00

3074 GRANJA DE ROCAMORA 5.000,00

3079 IBI 9.000,00

3080 JACARILLA 5.000,00

3081 XALÓ 5.000,00

3084 ORXA, L’ / LORCHA 5.000,00

3085 LLÍBER 5.000,00

3086 MILLENA 5.000,00

3090 MUTXAMEL 9.000,00

3091 MURLA 5.000,00

3092 MURO DE ALCOY 5.000,00

3093 NOVELDA 9.000,00

3095 ONDARA 5.000,00

3097 ORBA 5.000,00

3098 ORXETA 5.000,00

3100 PARCENT 5.000,00

3101 PEDREGUER 5.000,00

3103 PENÀGUILA 5.000,00

3104 PETRER 9.000,00

3106 PLANES 5.000,00

3109 RAFAL 5.000,00

3110 RÀFOL D'ALMÚNIA, EL 5.000,00

3117 SANET Y NEGRALS 5.000,00

3119 SANT JOAN D'ALACANT 9.000,00

3120 SAN MIGUEL DE SALINAS 5.000,00

3121 SANTA POLA 9.000,00

3122 SANT VICENT DEL RASPEIG / SAN VICENTE DEL RASPEIG 9.000,00

3123 SAX 5.000,00

3124 SELLA 5.000,00

3127 TÀRBENA 5.000,00

3128 TEULADA 5.000,00

3129 TIBI 5.000,00

3130 TOLLOS 5.000,00

3131 TORMOS 5.000,00

3133 TORREVIEJA 9.000,00

3136 VALL DE GALLINERA 5.000,00

3901 POBLETS, ELS 5.000,00

46002 ADOR 5.000,00

46004 AGULLENT 5.000,00

46005 ALAQUÀS 9.000,00

46013 ALBORAIA / ALBORAYA 9.000,00



46017 ALZIRA 9.000,00

46023 ALFAUIR 5.000,00

46027 ALFARRASÍ 5.000,00

46029 ALGEMESÍ 9.000,00

46033 ALMISERÀ 5.000,00

46044 AYORA 5.000,00

46045 BARXETA 5.000,00

46047 BÈLGIDA 5.000,00

46048 BELLREGUARD 5.000,00

46065 BENIPARRELL 5.000,00

46066 BENIRREDRÀ 5.000,00

46069 BENISSUERA 5.000,00

46071 BICORP 5.000,00

46073 BOLBAITE 5.000,00

46084 CÀRCER 5.000,00

46085 CARLET 5.000,00

46086 CARRÍCOLA 5.000,00

46091 CASTELLONET DE LA CONQUESTA 5.000,00

46096 CERDÀ 5.000,00

46098 CORBERA 5.000,00

46099 CORTES DE PALLÁS 5.000,00

46104 QUATRETONDA 5.000,00

46105 CULLERA 9.000,00

46113 DAIMÚS 5.000,00

46118 ENGUERA 5.000,00

46124 FONTANARS DELS ALFORINS 5.000,00

46127 FONT D'EN CARRÒS, LA 5.000,00

46128 FONT DE LA FIGUERA, LA 5.000,00

46132 GENOVÉS, EL 5.000,00

46136 GODELLETA 5.000,00

46137 GRANJA DE LA COSTERA, LA 5.000,00

46139 GUADASSUAR 5.000,00

46140 GUARDAMAR DE LA SAFOR 5.000,00

46143 XERACO 5.000,00

46145 XÀTIVA 9.000,00

46148 LORIGUILLA 5.000,00

46151 LLOCNOU D'EN FENOLLET 5.000,00

46153 LLOCNOU DE SANT JERONI 5.000,00

46156 LLOMBAI 5.000,00

46158 MACASTRE 5.000,00

46159 MANISES 9.000,00

46160 MANUEL 5.000,00

46162 MASSALAVÉS 5.000,00

46163 MASSALFASSAR 5.000,00

46164 MASSAMAGRELL 5.000,00

46168 MIRAMAR 5.000,00



46170 MOIXENT / MOGENTE 5.000,00

46176 MONTROI / MONTROY 5.000,00

46179 NAVARRÉS 5.000,00

46187 PALMA DE GANDÍA 5.000,00

46188 PALMERA 5.000,00

46193 PICANYA 5.000,00

46194 PICASSENT 9.000,00

46195 PILES 5.000,00

46197 POLINYÀ DE XÚQUER 5.000,00

46206 QUESA 5.000,00

46208 RAFELCOFER 5.000,00

46209 RAFELGUARAF 5.000,00

46215 RIOLA 5.000,00

46221 SALEM 5.000,00

46225 SELLENT 5.000,00

46231 SIMAT DE LA VALLDIGNA 5.000,00

46235 SUECA 9.000,00

46239 TERESA DE COFRENTES 5.000,00

46240 TERRATEIG 5.000,00

46243 TORRELLA 5.000,00

46248 TURÍS 5.000,00

46251 VALLADA 5.000,00

46253 VALLÉS 5.000,00

46256 VILAMARXANT 5.000,00

46904 BENICULL DE XÚQUER 5.000,00

Sol·licituds de PAM incendis forestals estimades / 
Solicitudes de PAM incendios forestales estimadas

Import total / Importe total: 322.000 €

Codi /
Código

INE
Municipi / Municipio

Elaboració / Elaboración
PAM IN

Revisió / Revisión
PAM IN

3006 ALCALALÍ 4.000,00

3010 ALFAFARA 4.000,00

3011 ALFÀS DEL PI, L' 4.000,00

3018 ALTEA 4.000,00

3023 BENEIXAMA 4.000,00

3042 POBLE NOU DE BENITATXELL, EL / BENITACHELL 4.000,00

3044 BIGASTRO 4.000,00

3047 CALP 4.000,00

3048 CALLOSA D'EN SARRIÀ 4.000,00

3053 CASTALLA 4.000,00

3069 FINESTRAT 4.000,00

3078 HONDÓN DE LOS FRAILES 4.000,00

3083 XIXONA / JIJONA 4.000,00

3105 PINÓS, EL / PINOSO 4.000,00



3112 RELLEU 4.000,00

3118 SAN FULGENCIO 4.000,00

3123 SAX 4.000,00

3128 TEULADA 4.000,00

3129 TIBI 4.000,00

3133 TORREVIEJA 4.000,00

12002 AÍN 4.000,00

12006 ALCUDIA DE VEO 4.000,00

12014 ARES DEL MAESTRAT 4.000,00

12016 ARTANA 4.000,00

12020 BARRACAS 4.000,00

12022 BEJÍS 4.000,00

12034 CÀLIG 4.000,00

12040 CASTELLÓ DE LA PLANA 4.000,00

12050 COVES DE VINROMÀ, LES 4.000,00

12052 XERT 4.000,00

12057 ESLIDA 4.000,00

12071 JÉRICA 4.000,00

12077 MONCOFA 4.000,00

12078 MONTÁN 4.000,00

12080 MORELLA 4.000,00

12089 PENÍSCOLA / PEÑÍSCOLA 4.000,00

12093 POBLA DE BENIFASSÀ, LA 4.000,00

12095 RIBESALBES 4.000,00

12101 SAN RAFAEL DEL RÍO 4.000,00

12108 SUERA / SUERAS 4.000,00

12109 TALES 4.000,00

12112 TODOLELLA 4.000,00

12114 TORÁS 4.000,00

12121 TRAIGUERA 4.000,00

12122 USERES, LES / USERAS 4.000,00

12125 VALL DE ALMONACID 4.000,00

46003 ATZENETA D'ALBAIDA 4.000,00

46024 ALFARA DE LA BARONIA 4.000,00

46026 ALFARP 4.000,00

46040 ANTELLA 4.000,00

46041 ARAS DE LOS OLMOS 4.000,00

46057 BENICOLET 4.000,00

46073 BOLBAITE 4.000,00

46081 CANALS 4.000,00

46088 CASAS BAJAS 4.000,00

46105 CULLERA 4.000,00

46106 CHELVA 4.000,00

46107 CHELLA 4.000,00

46112 CHULILLA 4.000,00

46118 ENGUERA 4.000,00



46119 ÈNOVA, L' 4.000,00

46130 GAVARDA 4.000,00

46139 GUADASSUAR 4.000,00

46143 XERACO 4.000,00

46145 XÀTIVA 4.000,00

46155 LLAURÍ 4.000,00

46179 NAVARRÉS 4.000,00

46181 OLIVA 4.000,00

46183 OLLERIA, L' 4.000,00

46189 PALOMAR, EL 4.000,00

46190 PATERNA 2.000,00

46194 PICASSENT 4.000,00

46196 PINET 4.000,00

46210 RÁFOL DE SALEM 4.000,00

46217 ROTGLÀ I CORBERÀ 4.000,00

46218 RÓTOVA 4.000,00

46234 SOT DE CHERA 4.000,00

46245 TORRES TORRES 4.000,00

46251 VALLADA 4.000,00

46255 VILALLONGA 4.000,00

46258 VILLAR DEL ARZOBISPO 4.000,00



ANNEX II / ANEXO II
Sol·licituds desestimades / Solicitudes desestimadas

Motius per a la desestimació / Motivos para la desestimación:

(1) No correspon ajuda per a l'elaboració: el municipi ja disposa del pla /
No corresponde ayuda para la elaboración: el municipio ya dispone del plan
(2) No correspon ajuda per a la revisió: el municipi no disposa del pla o la seua revisió no és objecte de subvenció (plans aprovats en 
2016 o posteriorment) /
No corresponde ayuda para la revisión: el municipio no dispone del plan o su revisión no es objeto de subvención (planes aprobados 
en 2016 o posteriormente)
(3) Pla ja subvencionat en 2021 / 
Plan ya subvencionado en 2021
(4) PAM no subvencionable: no és obligatòria o recomanada la seua elaboració / 
PAM no subvencionable: no es obligatoria o recomendada su elaboración
(5) PAM no subvencionable: el municipi no disposa de PTM i no ha sol·licitat subvenció per a la seua elaboració / 
PAM no subvencionable: el municipio no dispone de PTM y no ha solicitado subvención para su elaboración
(6) Esgotament del crèdit per a la subvenció d'aqueix Pla d'Emergència / 
Agotamiento del crédito para la subvención de ese Plan de Emergencia

Sol·licituds PTM desestimades / Solicitudes PTM desestimadas

Codi /
Código

INE
Municipi / Municipio

Elaboració /
Elaboración

PTM 
Revisió / Revisión PTM 

Motiu desestimació /
Motivo desestimación

3026 BENIARBEIG x (3)

3057 CONFRIDES x (1)

3103 PENÀGUILA x (1)

3129 TIBI x (1)

3133 TORREVIEJA x (1)

12077 MONCOFA x (2)

46004 AGULLENT x (1)

46026 ALFARP x (1)

46112 CHULILLA x (1)

46113 DAIMÚS x (2)

46124 FONTANARS DELS ALFORINS x (2)

46128 FONT DE LA FIGUERA, LA x (2)

46137 GRANJA DE LA COSTERA, LA x (2)

46151 LLOCNOU D'EN FENOLLET x (1)

46170 MOIXENT / MOGENTE x (2)

46231 SIMAT DE LA VALLDIGNA x (1)

46240 TERRATEIG x (1)

46253 VALLÉS x (2)

46904 BENICULL DE XÚQUER x (1)



Sol·licituds PAM inundacions desestimades / Solicitudes PAM inundaciones desestimadas

Codi /
Código

INE
Municipi / Municipio

Elaboració /
Elaboración  PAM

Revisió / Revisión PAM 
Motiu desestimació /

Motivo desestimación

3048 CALLOSA D'EN SARRIÀ x (4)

3103 PENÀGUILA x (4)

3118 SAN FULGENCIO x (1)

3119 SANT JOAN D'ALACANT x (4)

12077 MONCOFA x (2)

12092 PUEBLA DE ARENOSO x (4)

46009 ALBALAT DELS SORELLS x (4)

46004 AGULLENT x (4)

46026 ALFARP x (4)

46087 CASAS ALTAS x (4)

46088 CASAS BAJAS x (4)

46136 GODELLETA x (4)

46158 MACASTRE x (4)

46111 CHIVA x (5) (4)

46119 ÈNOVA, L' x (4)

46145 XÀTIVA x (4)

46183 OLLERIA, L' x (4)

46187 PALMA DE GANDÍA x (4)

46192 PETRÉS x (4)

46217 ROTGLÀ I CORBERÀ x (4)

46253 VALLÉS x (4)

46261 YÁTOVA x (4)

Sol·licituds PAM sísmic desestimades / Solicitudes PAM sísmico desestimadas

Codi /
Código INE

Municipi / Municipio
Elaboració /

Elaboración  PAM 
Revisió / Revisión PAM

Motiu desestimació /
Motivo

desestimación

3011 ALFÀS DEL PI, L' x (6)

3016 ALMUDAINA x (6)

3018 ALTEA x (6)

3047 CALP x (6)

3048 CALLOSA D'EN SARRIÀ x (6)

3071 GATA DE GORGOS x (6)

3114 ROMANA, LA x (6)

3118 SAN FULGENCIO x (1)

12074 LLOSA, LA x (6)

12077 MONCOFA x (6)



46001 ADEMUZ x (6)

46010 ALBALAT DELS TARONGERS x (6)

46015 ALCÀSSER x (6)

46018 ALCUBLAS x (6)

46022 ALFAFAR x (6)

46031 ALGINET x (6)

46038 ANDILLA x (6)

46039 ANNA x (6)

46051 BENAGUASIL x (6)

46056 BENIATJAR x (6)

46076 BUGARRA x (6)

46081 CANALS x (6)

46092 CASTIELFABIB x (6)

46093 CATADAU x (2)

46107 CHELLA x (6)

46108 CHERA x (6)

46110 XIRIVELLA x (6)

46112 CHULILLA x (6)

46133 GESTALGAR x (6)

46165 MASSANASSA x (6)

46167 MILLARES x (6)

46177 MUSEROS x (6)

46186 PAIPORTA x (6)

46190 PATERNA x (2)

46192 PETRÉS x (6)

46200 POBLA DEL DUC, LA x (6)

46202 POBLA DE VALLBONA, LA x (6)

46203 POBLA LLARGA, LA x (6)

46226 SEMPERE x (6)

46228 SERRA x (6)

46241 TITAGUAS x (6)

46245 TORRES TORRES x (6)

46263 ZARRA x (6)



Sol·licituds PAM incendis forestales desestimades / 
Solicitudes PAM incendios forestales desestimadas

Codi /
Código INE

Municipi / Municipio
Elaboració / Elaboración

PAM 
Revisió / Revisión

PAM 
Motiu desestimació /

Motivo desestimación

3003 AGRES x (2)

3007 ALCOSSER x (6)

3013 ALGUEÑA x (6)

3016 ALMUDAINA x (6)

3020 BALONES x (6)

3026 BENIARBEIG x (6)

3029 BENIGEMBLA x (2)

3035 BENILLOBA x (6)

3036 BENILLUP x (6)

3037 BENIMANTELL x (6)

3038 BENIMARFULL x (6)

3039 BENIMASSOT x (6)

3040 BENIMELI x (6)

3052 CAÑADA x (6)

3054 CASTELL DE CASTELLS x (6)

3060 QUATRETONDETA x (6)

3068 FAMORCA x (6)

3073 GORGA x (6)

3081 XALÓ x (6)

3084 ORXA, L’ / LORCHA x (6)

3097 ORBA x (6)

3098 ORXETA x (6)

3103 PENÀGUILA x (6)

3106 PLANES x (6)

3114 ROMANA, LA x (6)

3117 SANET Y NEGRALS x (6)

3119 SANT JOAN D'ALACANT x (6)

3124 SELLA x (6)

3127 TÀRBENA x (6)

3130 TOLLOS x (6)

12007 ALFONDEGUILLA x (6)

12008 ALGIMIA DE ALMONACID x (6)

12018 AZUÉBAR x (6)

12027 BENICARLÓ x (6)

12038 CASTELLFORT x (6)

12048 CORTES DE ARENOSO x (6)

12058 ESPADILLA x (6)

12081 NAVAJAS x (6)

12087 PALANQUES x (6)

12097 SACAÑET x (6)

12100 SANT MATEU x (6)

12102 SANTA MAGDALENA DE PULPIS x (6)



12110 TERESA x (6)

12113 TOGA x (6)

12118 TORRECHIVA x (6)

12132 VILANOVA D'ALCOLEA x (6)

46004 AGULLENT x (6)

46010 ALBALAT DELS TARONGERS x (2)

46011 ALBERIC x (5)

46016 ALCÀNTERA DE XÚQUER x (4)

46025 ALFARA DEL PATRIARCA x (4)

46033 ALMISERÀ x (6)

46037 ALQUERIA DE LA COMTESSA, L' x (4)

46039 ANNA x (6)

46045 BARXETA x (6)

46050 BENAGÉBER x (3)

46051 BENAGUASIL x (6)

46056 BENIATJAR x (6)

46076 BUGARRA x (6)

46087 CASAS ALTAS x (6)

46091 CASTELLONET DE LA CONQUESTA x (6)

46099 CORTES DE PALLÁS x (3)

46111 CHIVA x (5)

46113 DAIMÚS x (6)

46127 FONT D'EN CARRÒS, LA x (6)

46129 FUENTERROBLES x (6)

46132 GENOVÉS, EL x (6)

46136 GODELLETA x (6)

46153 LLOCNOU DE SANT JERONI x (6)

46158 MACASTRE x (6)

46168 MIRAMAR x (4)

46186 PAIPORTA x (4)

46192 PETRÉS x (6)

46202 POBLA DE VALLBONA, LA x (6)

46221 SALEM x (6)

46235 SUECA x (6)

46236 SUMACÀRCER x (6)

46240 TERRATEIG x (6)

46253 VALLÉS x (4)

46254 VENTA DEL MORO x (6)

46263 ZARRA x (6)
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